2
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.08.2018  № 680

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.05.2017 № 500 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», в связи с приведением в соответствие с требованиями действующего законодательства

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 02.09.2015 № 938  (ред. от 09.09.2016 № 952) следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

- в пункте 1.2.1 подраздела 1.2 цифру «7» заменить цифрой «8»;
- пункт 1.3.2 подраздела 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3.2. Место нахождения Комитета по образованию: Российская Федерация, Смоленская область, г. Десногорск,  2 микрорайон, строение 1, каб. 311».
1.2. В разделе 2:

- в пункте 2.2.4 подраздела 2.2 слово «заведующей» заменить словом «заведующего»;
- в пункте 2.4.3 подраздела 2.4 слова «с 15 августа по 31 сентября» заменить словами «с 15 июля по 31 августа»;
- пункт 2.5.1 подраздела 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5.1.
Муниципальная услуга «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» оказывается в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

− Конституцией Российской Федерации. Источник публикации: официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014; «Собрание законодательства РФ», 04.08.2014, № 31, ст. 4398;

− Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Источник первоначального текста документа: "Российская газета", № 168, 30.07.2010; «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179;

− Конвенцией о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989). Источник публикации: «Сборник международных договоров СССР», выпуск XLVI, 1993;

− Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями. Источник первоначального текста документа: официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 30.12.2012; «Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 (ч. 1), ст. 7598; «Российская газета», № 303, 31.12.2012;

− Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации». Источник публикации: «Собрание законодательства РФ», 03.08.1998, N 31, ст. 3802; «Российская газета», № 147, 05.08.1998;

− Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Источник публикации: «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822; «Парламентская газета», №186, 08.10.2003; «Российская газета», № 202, 08.10.2003;

− Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Источник публикации: «Собрание законодательства РФ", 30.08.2004, № 35, ст. 3607; "Парламентская газета», № 159-160, 31.08.2004 (до ст. 56 п. 7); «Парламентская газета», № 161-162, 01.09.2004 (до конца); «Российская газета», № 188, 31.08.2004;

− Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей». Редакция документа от 09.01.1996 опубликована в изданиях: «Собрание законодательства РФ», 15.01.1996, № 3, ст. 140; «Российская газета», № 8, 16.01.1996. Источник публикации: «Ведомости СНД и ВС РФ», 09.04.1992, № 15, ст. 766;

− Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013    № 1014 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования». Источник публикации: «Российская газета», № 238, 23.10.2013;

− Рекомендации Министерства образования и науки Российской Федерации                     от 08.08.2013 № 08-1063 «По порядку комплектования дошкольных образовательных учреждений». Источник публикации: «Официальные документы в образовании», № 32, ноябрь, 2013, «Вестник образования», № 2, январь, 2014; «Вестник образования России», № 6, март, 2014.»;
- в подпункте 2) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «в Комитет по образованию или через Портал» заменить словами «в Комитет по образованию, Десногорский МФЦ – филиал СОГБУ МФЦ или через Портал»;
-  в подпункте 3) пункта 2.6.1 подраздела 2.6 абзац шестой исключить;

- подпункт 1) пункта 2.6.3 подраздела 2.6 дополнить предложением следующего содержания: «Детский сад также может осуществлять приём заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.»;
- пункт 2.6.3 подраздела 2.6 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на обучение по адаптированным образовательным программам дошкольного образования только с согласия родителей (законных представителей) и на основании рекомендаций психолого-медико-педагогических комиссий.»;

- пункт 2.15.1 подраздела 2.15 читать в новой редакции:

«2.15.1. Зачисление детей в группы детского сада осуществляется по годам рождения. В группы могут включаться как дети одного возраста, так и дети разных возрастов (разновозрастные группы).».
1.3. В разделе 3:

- в подпункте 11) пункта 3.4.3 подраздела 3.4 слова «до 30 сентября» заменить словами «до 31 августа»;
- в пункте 2) подраздела 3.6 слова «до 30 сентября» заменить словами «до 31 августа»;
- пункт 8) подраздела 3.6. дополнить словами: «После издания  приказа о зачислении ребенок снимается с учёта детей, нуждающихся в предоставлении места в детский сад.».
1.4. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.
 1.5. В приложении 3 к административному регламенту таблицу «Классификация групп детского сада, в соответствии с реализуемыми программами» дополнить строкой следующего содержания:
	группы кратковременного пребывания
	от 3 до 5 часов в день

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление в газете «Десна» и на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.Н. Шубин

Перечень детских садов муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования
	Наименование детского сада
	Ф.И.О. заведующего детским садом
	Юридический адрес детского сада
	Телефон

(8-48153),

адрес сайта, эл. почты

	1
	2
	3
	4

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	и.о. заведующего
Никитичева Ольга Леонидовна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

2 микрорайон,

строение 4
	7-08-59

сайт:

http://alenka-desnogorsk.ru
E-mail: vale.corotkowa@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Цыганкова

Раиса Павловна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

3 микрорайон,

строение 2
	7-05-69

Сайт: http://duiymovochka-desnogorsk.ru/
E-mail:

duimovozka-des2013@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ивушка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Дарьина

Татьяна Михайловна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

4 микрорайон,

строение 1
	7-16-05

сайт:

http://ivuschka-desnogorsk.ru/ E-mail: t.daryina@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ласточка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Бойкова

Любовь Петровна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

 г. Десногорск,

3 микрорайон,

строение 5
	7-04-96

Сайт:

http://ds-desn-lastochka.gov67.ru
E-mail: boikova.liub@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Лесная сказка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Суханова

Жанна Бекетовна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

2 микрорайон,

строение 3
	7-02-95

сайт:

http://lesnayaskazka.edusite.ru/
E-mail: suhonova@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Мишутка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Борисова Ирина Анатольевна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

1 микрорайон,

строение 3
	7-24-77

сайт:

http://sad-mishutka.gov67.ru/
E-mail: mishutkades@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Родивилова

Татьяна Ивановна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

2 микрорайон,

строение 5
	7-38-94

сайт:

http://dsteremok.edusite.ru/
E-mail: desteremok@yandex.ru

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Морозова

Наталья Владимировна
	Российская Федерация,

Смоленская область,

г. Десногорск,

1 микрорайон,

строение 4
	7-27-42

сайт:

http://cheburashka-desnogorsk.ru/
E-mail: dubowikowa.gal@ya.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области от  21.08.2018  № 680

Приложение 2

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденному постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от  02.09.2015 № 938